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W iadom ości zagraniczne*

— Petersburg 4 Września. —
Pan minister oświecenia narodowego, wy

jeżdżając za najwyższym zezwoleniem ze sto
licy, doniósł Rządzącemu Senatowi, że N. Pa 
nn podobało s ię , zarząd ministerstwa ośw iece
nia narodowego, na czas nieobecności p. mini
stra, poruczyć pomocnikowi ministra oświece
ni) narodowego, senatorowi xciuSzy ryńskiemu- 
Szychmatowowi.

—  Moskwa 26 Sierpnia. —
W czoraj o god. 12 w południe, przybył tu

szczęśliwie z Pelersburga J. C. W . X żę  Ma- 
x; miliau Lcuchteubergski, a dziś raczył wyje
chać traktem do Tambowa.

—  Lipsk 2 Września —
Dziś rano odbył się uroczysty pogrzeb ośmiu 

nieszczęśliw ych, którzy utracili życie w poża
rze dnia 29 z. in. Orszak pogrzebowy składał 
się z urzędników królewskich, municypalnych, 
delegowanych od miasła , duchowieństwa, p ro - 
fessorów, uczniów uniwersytetu, różnych k o r - 
poracy j, krewnych i wielkiej liczby mieszkań
ców . Kilku ranionych zostających w szpitalu, 
mało mają nadziei n vzdrowienia.

—■ Slokholm 21 Sierpnia. —
■Król Jmć udał się doia 17 do Beckaskog, 

zamku królewicza następcy tronu, gdzie .łwor 
królewski ma zabawić parę tygodni. Poczem 
król uda się do Norwegii z królewiczami Gu
stawem i Augustem, i pr7.vbędz:e :io Ghrysty- 
anii. dnia 6 września. Królowa, królewicz na
stępca i xięiua Eugenia, naadzą się do Tuli— 
graiin w : i-oJkowej Szwecyi.

irol duński podarował x ię cu  Oskarowi 4ry 
pyszne białe konie. Te konie są ozdobą stajen 
królewskich i należą do jedynej rassy w Europie.

— Paryż 4 Września. —
Dziś w izbie deputowanych, po udzieleniu 

łaskawej odpowiedz; Króla ną adres izby, mi
nister spraw wewnętrznych odczytał postano

wienie królewskie odraczające zgromadzenie sej
mowe do d. 11 stycz. 1847 r. Poczem zaraz 
rozeszła sic izba.

Król przyjmował wczoraj o god. 9 wieczór 
deputacyę izby deput.; p. Sauzel, p-ezes izby, . 
odczytał adres. Przy glosowanie nad tym a -  
dresem było tylko 231 człouków obecnych.-De
putowani opozycyjni oddalili się przed gtosnwi-- 
n ie~. Jour. des Debals gani mocno ten po
stępek.

W  sali konfereucyonalnej izby depnt. roze
szła się dziś w ieść, źe hr. Mole otrzyma! od 
Króla polecenie udania się do Madrytu i proszt- 
nia urzędownie o rękę Infautki Lud triki dla xię- 
c « Montpensier.

J.desDeh. mówi: Zaślubiny a c u . Montpen
sier z Infantkę Ludwiką stanowczo przyjdą do 
skutku. Zaśluuiuy królowej Izabelli i je j siostry 
odbędą się w Madrycie w ostatnich d n i a c h  paź
dziernika.

X iążę Jounille udał się parowym uk-ęlem 
Rahmses i  Neapolu do Rzymu. D. b września 
spodziewany jest z powrotem na eskadrze.

Pan Duveyriei podaje w gazecie la Presse 
liczbę prenumeratorów u i e k ł ó r y c h  dzienników 
paryzkich, wediug u r z ę d o w y c h  wykazów , jak 
następuje: Epogue «ua 11,-159 prenumeratorów, 
l\atio,tal 14.616, Un 'vers 4 ,"5 0 , Esprit 3558, 
Commerce 3774, Estafelle 3 ,806, Opuotidiemie 
3,129, Patrie 2 ,5ł»t, Garetle de Erance 2903, 
Droil 2 ,308, Charn ati 2903, Echo franęais 
2581, Reform* 21/00, Courrier franęais 2000; 
natomiast Debals, Constitulionnel, Presse i 
Siecle mają razem 98,032 prenumeratorów, to 
j e s t :  Sie> łe 32,516. Coustitnliunnel 29,581, 
Presse 23,908, a Jour. -des Debais i ’  ,96 / 

— Londyn 2 tł rześnia. —
W Standard czytamy: Prezydent Polk zda

je  się do tego stopnia liczyć na krytyczne po
łożenie rządu mexykauskiego, że sądzi, i i  at ci
i i  otrzymać od uiego bądź za pomocą niiuię- 
dzy, bądź za pomocą straszenia, wszelkie ter- 
rytoryalne przyzwolenia, jakich od uiego z ą -
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da. Jakoż obok ofiar pieniężnych*, zapropono
wanych Mexykanom aby ich zpow odow ać-do 
odstąpienia Kalifornii Stanom Zjednoczonym, w 
dziuiv z zadziwieniem, źe przesiał jenerałowi 
Taylor i dowódzcy siły morskiej rozkazy, aby 
silnie popierali wojnę przeciw M exykowr, o ii 
wdając się w żadne zawieszenia brooi, dopóki 
len nie przystanie na podane mu warnnki po
koju.

W  izbie re^iezentantów poselstwo prezy
denta było dość dobrze przyjęte. Przedłożony 
natychmiast bil żądający dwa miliony dolarów, 
przyjęty został większością głosów 85 |»rzeciw 
79 z dodatkiem, że niewolnictwo nie zostanie 
przywrócone w Kalifornii, gdy ta prowincya 
przyłączona będzie ao S'anów Zjednoczonych. 
W  senacie bil ten dozual niepowodzenia. Ob
jawiła się opozycya względem Kalifornii, któ
ra uwiecznić tylko może wojnę. Senat r o z -  
szedł s ię , nic w tym względzie nie postanowiw
szy. (Zobacz niżej Amerykę.)

Standurd ogłasza jeszcze następujące no
winy z Rio-Janeiro z d. 2 lipca Są one bar
dzo ważne. Zawiązane tam zostały układy wzglę
dem traktatów bandlowycb z Paragnayem i in- 
nemi sąsiedzbiemi krajami, jak i z Portugaliią. 
Z Anglią zaś nie może nastąpić żaden traktat, 
dopóki nie od* u| aktu parlamentowego, pod
dającego podejrzane okręty brazylijskie pod sąd 
trybunałów angielsk ch.

Dziennik Cambridge Adverfiser pisze: W  
ostatnich tygodniach legowano blisko I W ,900 
rsi. na założenie uniwersytetu w Manchester. 
Mówią że drugie 100,090 fst. zebrane zostaną 
przez składki publiczne. Tyra sposobem za pa
rę lat Manchester posiadać będzie uniwersytet, 
który w naukach żadnemu innemu ustępować 
me będzie a w pielęgnowaniu praktycznych u- 
mieiętności wszystkie inne przew yższy .«

Z Pertb donoszą , że licznym tamecznym tka
czom bawełnianych mąteryj znowu powiększo
ne zostały dzieuue zarubhi, tak, że teraz tkącz 
zarabia co tydzień 10 do 12 sz.., co wyn-si 3 
sz.. więcej niż przeu parą Uty. W  ogólności 
ludność tkacka r d 15 lat nie była w tak po
myślnych stosunkach jak tera:., do czego tąkze 
nie mało się przyczynia taniość żywności.

Wiadomości z powiatów fabrycznych brzmią 
teraz pomyślniej. 1 z powiatów rolniczych po
myślne są doniesienia wejąwszy o ziemniakach, 
które i tu gorzej wypadły niż w r z.

Sekretarz siani dla lrlandyi, p. Labouchere, 
wyjechał onegdaj do Dublina. Zwidzi on uci
śnione niedostatkiem pow iali, aby na miejscu 
naradzić się z władzami uau środkami udzielić 
raającenii zatrudnienie roboczym Klasom.

Korporacya Dublina podała w sobotę lordowi 
Namiestnikowi Irlandii i adres z powinszowa
niem ohjyi a prziz niego wysokiego urzędu, 
na który je j na uroczyste® posłuchaniu- odpo
wiedział.

Donicsi1 uia o zupełnym nieurodzaju ziemnia
ków, z każdym duiem są głośniejsze. G. Times

pisze, źe w grudnia zapewnie ani jednego ziem
niaka nie ujezy w lrlandyi.

Dzienniki londyńskie wspominają o smutnem 
zdarzeniu, któro sprawiała w publiczności nie
przyjemne wrażenie. Jeden pułkownik należą
cy do bardzo szanownej familii, a zost?|ący w 
służbie kompanii Indyjskiej, przekouany o fał
szowanie biletów bankowych, z których znale
ziono jeszcze kilka przy nim, odebrał sobie ży 
cie w nocy po swem uwięzieniu. Udusił się 
za pomocą chnslki od nosa

P. Strutt, członek parlamentu z Dorby. mia
nowany został prezesem kommissyi dc kolei że
laznych (nazwaćby go można ministrem kolei 
żelaznych).

—  Mądry/ 30 Sierpnia. —
Rząd wysłał dziś gońca do Rzymu, z de

peszami dla p Castillo y Ayensa, polecająoem 
mu wyjednanie u Papieża dyspensy na zamęź- 
cie królow ej z jej bratem stryjecznym , Infan
tem Don Francisco de Asis.

W czoraj przyjmował tenże Infant powin
szowania od ministrów, szlachty, ciała dyplo
matycznego , senatorów i wszystkich w  Madry
cie obecnych znakomitych osób.

Zdaje s ię , że na początku tego miesiąca, 
zawiedzioną została nadzieja królowej i je j do
stojnej małki, jaką pokładały w gotowości xię- 
eia Leopoldn Koburgskiego. Dwór tutejszy za 
wiadominy został za pośrednictwem posła an
gielskiego , że ów x i^ łę  wzbrania się bez zq- 
zwolen a króla francuzów' przystać na uczynio
ne sobie propozycye; wskutek tego królowa po
stawioną została w potrzebie oświadczenia sie 
za jedynym pozostałym konkurentem. _ Jazoz w 
nocy z dnia 27 wezwała do siebie ministrów 1 
oświadczyli im w  obecności swej matki, że po
stanowiła zaślubić się z x.eeiem Kadyxu. Mi
nistrowie odpowiedzieli, że poddają się woli Jej 
Król. Mości i ir  dalsze ku leotn wydadzą roz
porządzenia. W  tym celu odbyli nazajutrz dłu
gą naradę, na której ułożony został ogłoszony 
wczoraj w Gaceta dekret królewski.

Rząd postanowił zawiadomić zwołane kor- 
tczy o postanov i?uiu królowej i zarazi ns tem 
samrn. posiedzeniu je  rozwiązać.

Młody lufant Don Francisco, pokazał się o- 
negdaj v ieczór jeszcze poważniejszym niż zw y 
kle. Nikt jednak nie wątpi, źe zaszczytny wy- 
,o r , jaki padł na niego , bardzo o n  pochlebił. 

Infant znajduje się prócz tego w tem szezęśli- 
wem położeniu, że zupełnie jest wolnym od 
wszelkiego zarzutu. Nie narzucał się on na 
konkurenta , ani' prusił obcego dworu o popie
ra ńe jego konkurencyi. Zresztą wszystkie dzien
niki tak umiarkowane jak progresistowskie , o- 
głosiły w tych dniach jednozgodnie, źe prze
ciwko zaślubieniu się królowej z xięciem Ka- 
dyxu nic niemają do zarzucenia.

Do pana Narvaez posłano rozkaz, aby po
wrócił oo Madrytu.

—  Neapol 25 Sierpnia. —
Do przystani w Cnst Uamarc , w której stoi 

obecnie także wojenna flota neapolitai.ska, za-
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winęia właśnie tera* część eskadry francuz- 
kiej p u d  duwództwem xięcia loinyille, zloźoua 
z 3 wielkich okrętów liniowych.

Piszą z Liworuy pud d. 27 sierpnia do ga
zety Piemonlskiej: ISowe trzęsienie ziemi dało 
się znowu czuć niestety dziś rano o godz. 9 
min. 50. To wstrząśnieuie przeraziło na nowo 
ludność i zrządziło dość zuaczne szkody. Kil
ka domów zostało opuszczonych wskutku roz
porządzenia rządowego.

—  New-Jork 16 Sierpnia. —
Pokazuje się teraz niewątpliwie, ie  pierw

szy poDed dc ńczynienia rządowi mexykańskie- 
mu propozycyj pokoju, otrzymał prezydent Polk 
z samego Mexyku. W  ciągu rozpraw senatu 
nad dotyizącem tego przedmiotu poselstwem pre
zydenta , była o tem m ow a, źe toż poselstwo 
uzasadnione jest ua wiadomościach, jakich do
starczył konsul amerykański w Mexyku , p. Black, 
i że uchwali1 się mające przez kuugres pienią
dze , mają być głównie użyte na zapłacenie 
żołnierzom mexy ~ińskim zaległego żołdu, w 
celu niedopuszczenia knnlrrewolucvi, którąby 
bez wątp’ enia starali się uskutecznię przeciw
nicy pokoju ze Stanami Zjednoczouem i, głyby 
istniejący obecnie rząd mexykański przystał na 
wywołaną przez siebie propozycyę pokoju. Kosz
ta w ojenne, które już tera* wynoszą. 26 mili
onów fst., a z doliczeniem niepolikwidowanych 
jeszcze wydatków, dojdą przynajmniej dwa ra
zy tak wielkićj summy, były rzeczywiście ńaj 
pierwszą pohndką usiłowania, aby zamierzony 
rezultat pokoju (mianowicie nabycie Kalifornii) 
osiągnąć przez kupno, zamiast przez silę orę
ża. Doselstn o prezydenta Polk nie wykazało 
wysokości uchwalić się mającej snmmy, jakoż 
senat uchwalił dnia 6 dwie rezolucye, z k to -

I)o niesienie
If arszawa d. 7 Sierpnia 1846.

Ner 27554
BAiNK POLSKI

Podaje do publicznej wiadomości, źe w duiu 
28 Października (9  Listopada) r. b. o godzinie 
10 z rana w S .1 Posiedzeń Banku Polskiego 
odbędzie się licytacya na spr/edaź dóbr Lubar
towa w Gubernii i Powiecie Lubelskim położo
nych wraz z wszystkiemi w tychże dobrach znaj- 
dującemi się inwentarzami żywemi i martwemi, 
własnością Banku będącemi, pod iiaslępujątemi 
głównemi warunkami:

Szacunek dóbr z inwentarzami ustanawia 
>:ę na summę ryczałtową Rsr. 1,065,000 v. złp. 
7.10U 000 .

Z  suii my tej
1.) Przekazaną będzie uab\wcy pożyczka 

jow arzy-tw a ,r, Z ., iaka po strąceniu z uiej 
summy złp. 517,426 g. 16 po włącznie ratę 
Czerwcową r. b. już um orzonej, znajduje się 
jeszcze niespłaconą to jest złp. 2 ,258,573 g. 14.

2.) Pozostawi się przy gruncie sumum złp
3,600,000 z procentem 5{j i do spłaty słóso-

rych pierwsza wynurza życzenie zawarcia po
koju , druga przyjmuje żądanie udzielenia w o- 
góltiośd pieniędzy. L) 8  b. m. przęsłauc se
natowi i izbie reprezentantów nowe poselstwo 
prezydenta, w którein oznacza żądaną poprze
dnio summę na 2 mjii iny dolar. Wniosek ten 
po żwawych rozprawach przyjęty został w i -  
zbie reprezentantów większości, głoso.w 85 prze
ciw 79, z tym atoli dodatkiem, źe pouiewai tu 
głównie idzie a nabycie Kakforuii, przeto pie
niądze te udzielają się pod tym tylko warun
kiem , aby w traktacie odstąpieniu Kalifornii za- 
strzeżouem było , iż w Kalifornii Liewoloietwo 
istnieć nie może. Ale w senacie długie w szczę
ły się z tego względu rozprawy, które nie do
zwoliły odbyć głosowania przed zamknięciem 
kongresu, i tym sposobem nil len upadi.

Rząd Stanów Zjeou. ma zamiar pociągnąć 
linię grauiczną między ilexykieo?, wzdłuż rz. 
Rio-Graude dcl Norte aż do 36 stopuia półn, 
szerokości , a ziąd oa zachód az do ocearuT-po- 
kojnego, tak, że od M cxykd'odpadłyby do o— 
pii obie Kalifornie oraz tak obfite w kopalnie pół
nocne powiały Mexyku.

P R Z Y J E C H A L I  D C  K R A K O W A ,

Od dnia 17 do dnia 18 FFrzeinia.
Deskur Helena ob., Nieniojtwski A dolf, W oj

narowski Józef, Letronne Biorący, z. Polski ; - -  
Stadnicka Konstancja hr., Trzecirski Franz, z G «- 
licyi; — Zboiowska hr. z córką.., Biernacka Hen
ryka, Skuisch, z Prusa.

Wyjechał. 2 Krakowa.
Osucbowska Eufenia ob., Jankowski Ludwik, 

Rogawsk. Anion oh., Wojsk1' ,  Cybulska Ttressa 
ob., Jastrzębski Jan, do Polski; — Ochock! W a
cław, Ankwicz Zofia hi., Cbrząszczewski Wiktor, 
Meara Henryk, do G a lic ji; — Borkowski Stani
sław hr. z soną Adellą Sponer Teodor, Jo Pruss

(Jrzędowe.
wnic do wyboru kupującego, albo praer dołą
czanie procentu amortyzacy.uego lg  albo przez 
spłacenie jej w równych ralarb półrocznych w 
przeciągu lat 37 i z opłatą procentu od pozo
stającego kapitału.

3.) Resztę do dopełnienia powyższego sza
cunku złp. 7, 100, 00fl to jesr § normę p0j 
1 ,241,426 g. 16 i od jakiej tai, licytacya zaczy
nać się będzie , nabywca zapłaci Bankowi w 
golowiżnie najdalej we dwa miesiące od daty 
ticytacj i. Wszystko co w  terminie licytacyi w y
żej nad summę złp. 1,241,426 gr. 16 posiąpifc- 
uein będzie, wolno będzie nabywcy albo af)la- 
cjć w golowiżnie wraz z tąż summą ad 3“"‘ , 
albo też dołączyć do suńmy 3,600,000 ad 2“”» 
przy gruneńł pozostającej się.

W  razie uzyskana w r. 1854 pożyczki T o 
warzystwa Kr. Z . odn ow .on e j, Bank na spłatę 
summy swej złp. i . “ Bj.00O podniesie taką tyl
ko summę, jaka już dziś po włącznie ratę Czer
wcowa r .b .je s t  umorzoną, to jest summęzłp- 
5 1 /,4 2 6  gr. 16 resztę Zaś tej pożyczki około 
złp. 700,00(1 wynosząrói - dozwoli stosownie do
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stanu bypoteki, albo podnieść przez właścicie
la albo użyć ua spłatę inuycb długów, jeżeli 
tylko raty od należności Bankowej przypadają
ce będą regularnie opłacane.

Gdyby właściciel podzielił, dobra na części 
bądź według projektu przez Bank rozpoczęte
go bądź według własnego uznania , Bank za po-

!rzedniem przekonaniem się o szacunku p o je - 
anczych częśc i, rozdzieli summę swoją ad 2 '"" 

kip. 3,600,(100 wynoszącą na pojedyncze części.
Kossessya cywilna dóbr tycb w administra— 

pyi Banku będących zapewnia się nabywcy od 
ji Lipca r. b ., od której to daty wszystkie do
chody i wydatki do niego regulować się będą.

Nie tamuje się nabywcy możność sprzeda
wania drzewa z lasów do dóbr tycb należących, 
ale się zastrzega , że dopóki gospodarstwo leśne 
w tych dobrach ule zostanie stauowczo i w spo
sób trwałość lasów zapewniający urządzoue, 
dopóty wszelka sprzedaż drzewa wyjąwszy ua 
potrzebę roczuą fabryk gruntowych, tudzież wy
jąw szy sprzedaż, w sążniach w praktykowanej 
dotąd ilości, następować będzie magla o tyle 
tylko o ile waluta z ląd otrzymana obrócoua 
będzie na częściową spłatę summy 3,600,000 
ad 2“m.

Jak zaś gospodarstwo leśne zostanie urzą
dzone wszelka sprzedaż drzewa w zakresie cię
cia roczuego z  planu gospodarczego wypływa
jącego dozwoloną jest nabywcy bez obowiązku 
spłacania należności Bankowej, i tylko wtedy 
do takiej opłaty będzie obowiązanym , gdyby 
sprzedaż tę nad zakres cięcia rocznego dopełniał.

Nie lamuje się również nabywcy możność 
przezuaczenia pewnej części lasu ua Krndunek 
i osadzanie na niej kolonistów z obowiązkiem 
opłacania czynszu, ale się zastrzega, że wkn- 
pno przez nieb uiścić się mogące, obrócone zo 
stanie również na częściową spłalę powyższej 
uależuości Banku.

Vadium do licytacyi lej ozuaeza się ua złp.
355,000 w gotow iźnie, w Listach Zast., lub w 
Innych papierach publicznych krajowych procent 
przynoszących, w imiennej ich wartości.

Szczegółowe inne zastrzeżenia znajdują się 
w warunkach do licytacyi, które konkurenci 
mogą każdego czasu przeglądać w biórze Na
czelnika Kaneellaryi lub we właściwym W ydzia
le Banku. Warunki te znajdują się także na 
gruncie.

Dołączony jest także do nieb zbiór objaśnień 
dla prostej informacyi konkureutów, a przy tero 
woluo ję*t każdemu dobra te obejrzeć na grun
cie i przekonać się o wszystkich szczegółach 
ku czemu wszelkie ze strony adminislracyt miej
scowej mieć będzie sobie zrobione ułatwienia.

Dołączony do niuiejszego obwieszczenia krót
ki opis dóbr Lubartowskich daje niejakie o nieb 
w' yobrażenie.

Prezes Radzca Tajny ( p o d p . )  T y m o w s k i .  

(2 r .) Naczeluik Kanccllai yi (podp.) Łubkowski.

Krótki opis dóbr Lubartowa.
Dobra Lubartów w Gubernii i Powiecie Lu

belskim położone, składają się z dwócli miast 
Lubartowa i Firleja, 20  folwarków, 39 wsi za- 
robnych i osad czynszowych razem nomenkla
tur 6 1 , a ludności ogóloćj około 13 000 dasz.

Główny punkt miasto Lubartów położone jest 
na trakcie pocztowym między Lublinem a Siedl
cami, odległe od W arszawy mil 20 z których 
15 cbaussee od Lublina mil 3£ , od miast han
dlowych Kazimierza i Puław mil 6 od Łęczuv 
mil 3 od cbaussee mit 3^. Przez całe dobra 
w długości mil kilku płynie rzeka spławna W ieprz 
wpadająca o mil 7 od W isły pod Iwangrodem.

Powierzchnia dóbr wynosi przeszło 2,100 
włok Chełmińskich , co czyni włok Magdeburg- 
skieb 4,800, w tern jest przestrzeni pod lasami 
włok Chełmińskich 900, łąk folwarcznych włok 
77, gruntów ornycb folwarcznych włok 358, 
między któreini znaczna jest część gruntów 
pszennych.

Na 10 folwarkarh zaprowadzone już jest 
gospodarstwo płodo-zm ienne, lasy nowo po
mierzone i zamożne są w arzewo wszelkiego 
rodzaju, cięcia na teraz odbywają się tylko w. 
miejscach od gospodarstwa leśnego wyłączouycb, 

Jest w tych dobrach młynów wodnych 5, 
wiatraków 2, tartak 1, angielski ua 4 piły, ce
gielni 6 , wapienne piece 2, gorzelni 4, browar 
piwny 1, oraz dwa oddzielne czyusz opłacające 
zakłady fabryczne, fajansu w Lubartowie i Siali 
w Serocku zatrudniające znaczuą liczbę robo
tników.

Propinacya w całych dobrach nie wyłą«*a_ 
jąc i miast należy do dominu i znaczne czyni 
dochody, jest również rybołówstwo D3 rzece, 
na stawach i jeziorach. Mieszkańcy miast Lu
bartowa i Firleja opłacają czynsz w gotowiźnie, 
włościanie odrabiają pańszczyzuę

sprzężajnej około 82,660 
pieszej » 29,060

. Razem » 111,000 diii rocznie
prócz tego opłacają czynsz gotowizną i oddają 
w naturze znaczne presleada, mają dane zało
gi w iuweutarzn żyw ym , koni Sztuk 670, w o
łów 818, które są własnością domiuii. Inwen
tarz dworski folwarczny składa się teraz: 

a) żyw y: koni około 150
bydła rogatego » 880
Owiec » 11,000
trzody chlewnej n 100 

b) Iuweularze martw’e składają się prócz 
rolniczych narzędzi z maszyn i aparatów go
rzelnianych, młockarni i t. p. których wartość 
łączna martwych i żywych (to 350,000 zip. do
chodzi. Budowle dworskie po wielu miejscach 
zupełnie nowe , częścią murowane częścią z drze
wa wystawiane. W  mieście Lubartowie jest 
na mieszkanie dla właściciela piękny pałac z 
obszernym ogrodem angielskim.


